
Uchwała Nr 1/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 12 stycznia 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Rejowcu

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2019  r.,

poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 8 ust. 3 uchwały Nr XVIII/129/2020 w sprawie określenia zasad i trybu

udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy studni wierconych

na potrzeby budynków mieszkalnych na terenie Gminy Rejowiec, z uwagi na naruszenie art. 403

ust. 5 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r., poz. 1219

z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E 

Uchwała Rady Miejskiej w Rejowcu, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 18 grudnia 2020 roku. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru,

Kolegium RIO w Lublinie podjęło 29 grudnia 2020 r. uchwałę Nr 341/2020 w sprawie wszczęcia

postępowania  nadzorczego  uznając,  że  niektóre  jej  postanowienia  naruszają  prawo  w sposób

istotny.

W  § 1 uchwały Rada Miejska postanowiła,  iż ustala zasady oraz tryb udzielania dotacji

celowej  z  budżetu  gminy  i  sposób  jej  rozliczania  w  zakresie  dofinansowania  budowy  studni

wierconych dla osób fizycznych w celach niezwiązanych z działalnością gospodarczą, na potrzeby

istniejących budynków mieszkalnych oddanych do użytkowania na terenie Gminy Rejowiec. 

W §  8  ust.  3 uchwały  Rada  zawarła  postanowienia,  które  określają  jakie  elementy  ma

w szczególności zawierać umowa o udzielenie dotacji celowej. W ocenie Kolegium regulacja ta

wykracza  poza  zakres  przyznanej  radzie  delegacji  określonej  w art.  403  ust.  5  ustawy z  dnia

27 kwietnia  2001  r.  Prawo ochrony  środowiska.  Z  postanowień  tego  przepisu  wynika,  że  rada

gminy określa  zasady udzielania  dotacji  celowej,  o  której  mowa w art.  403 ust.  4,  obejmujące

w szczególności  kryteria  wyboru  inwestycji  do  finansowania  lub  dofinansowania  oraz  tryb

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczenia. Zakres przywołanej delegacji

nie daje podstaw prawnych do odrębnego regulowania w uchwale kwestii związanych z umową

tym  bardziej,  że  o  udzieleniu  dotacji  celowej  na  podstawie  umowy  zawartej  przez  gminę

z ubiegającym się  podmiotem ustawodawca  przesądził  w  ust.  6  tego  przepisu.  Normy  prawne

określone w art.  403 ust.  5 i  ust.  6 ustawy Prawo ochrony środowiska nie upoważniają organu

stanowiącego do regulowania kwestii związanych z zawieraniem umowy na udzielenie z budżetu



dotacji celowej. Czynności związane z umową na udzielenie dotacji należą do kompetencji organu

wykonawczego,  z  wykorzystaniem  regulacji,  o  których  mowa  w  art.  250  ustawy  o  finansach

publicznych. 

Z uwagi na to, że we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie Rada

Miejska w Rejowcu nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanych jej naruszeń prawa,

Kolegium RIO w Lublinie, podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania,

orzekło jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miejskiej  w  Rejowcu prawo  wniesienia  skargi  –  za

pośrednictwem  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,

w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Rejowcu,

2. Burmistrz Rejowca


